

単 価 合 意 書

令和7年3月14日に契約（令和7年9月30日変更契約）した由良川大川地区下流部護岸整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年 10月 7日

発注者 住所 京都府福知山市字堀小字今岡2459-14

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局福知山河川国道事務所長 大西 民男

受注者 住所 京都府綾部市岡安町大道11番地の1

氏名 株式会社渋谷組 代表取締役 渋谷 良作

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		97,504,483	
河川土工		式	1		2,133,220	
掘削工(ICT)		m3	0		0	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	式	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	式	0		0	
掘削工(ICT)		m3	1,500		574,950	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	1		574,950	
盛土工		m3	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	0		0	
盛土工		m3	150		475,296	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		415,800	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		59,496	
法面整形工(ICT)		式	1		1,082,974	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	470	794	373,180	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	1,410	503.4	709,794	
残土処理工						
		式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
法覆護岸工						
		式	1		54,213,758	
作業土工						
		式	0		0	
作業土工						
		式	1		836,337	
コンクリートブロック工(連結ブロック張)						
		式	1		48,707,164	
大型覆土連結ブロック張	t=200mm					
		m2	2,151	14,806	31,847,706	
大型覆土連結ブロック張	t=200mm 連結金具支給品					
		m2	98	14,194	1,391,012	
大型覆土連結ブロック張	t=200mm 支給品					
		m2	0	7,276	0	
大型覆土連結ブロック張	t=200mm 連結ブロック・連結金具支給品					
		m2	2,321	2,742	6,364,182	
支給品運搬	大型覆土連結ブロック 連結金具					
		式	1		9,104,264	
護岸付属物工						
		式	1		729,017	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
横帯コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0	122,281	0	
横帯コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	4	108,982	435,928	
小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0	102,673	0	
小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	134,048	268,096	
間詰コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	1	24,993	24,993	
覆土工		式	1		3,941,240	
覆土(流用土)	t=300mm	m3	1,480	2,663	3,941,240	
根固め工		式	1		29,977,064	
根固めブロック工		式	1		29,977,064	
袋詰玉石据付	6t型 再設置	袋	0	10,276	0	
袋詰玉石据付	6t型(長期性能型)	袋	301	10,280	3,094,280	
袋詰玉石製作	6t型(長期性能型)	袋	274	89,056	24,401,344	
袋詰玉石運搬	6t型 場内運搬(DID:無) 0.3km以下	袋	274	4,263	1,168,062	
割栗石	150-200mm	m3	164	7,771	1,274,444	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吸出し防止材	不織布 t=10mm					
		m2	42	927	38,934	
構造物撤去工						
		式	1		167,751	
根固め撤去工						
		式	1		167,751	
袋詰玉石撤去	6t型					
		袋	27	6,213	167,751	
仮設工						
		式	1		11,012,690	
工事用道路工						
		式	1		9,782,736	
工事用道路盛土	設置・撤去					
		式	0		0	
工事用道路盛土	設置・撤去					
		式	1		5,885,760	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
(天端部)		式	1		745,539	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
(坂路部)		式	0		0	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
(坂路部)		式	1		986,000	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
(平場部)		式	0		0	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
(平場部)		式	1		2,165,437	
交通管理工						
		式	1		1,229,954	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		1,229,954	
直接工事費		式	1		97,504,483	
共通仮設費		式	1		18,788,520	
共通仮設費		式	1		9,745,689	
運搬費		式	1		7,859,108	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,024,008	
仮設材運搬費		式	1		6,835,100	
技術管理費		式	1		720,468	
施工調査費	施工合理化調査	式	1		75,470	
施工調査費	施工形態動向調査(施工状況モニタリング調査)	式	1		49,178	
施工調査費	施工形態動向調査(オンライン調査)	式	1		32,785	
保守管理(ICT)		式	0		0	
保守管理(ICT)		式	1		20,166	
システム初期費(ICT)		式	1		542,869	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,166,113	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,042,831	
純工事費		式	1		116,293,003	
現場管理費		式	1		35,429,337	
工事原価		式	1		151,722,340	
一般管理費等		式	1		24,317,660	
工事価格		式	1		176,040,000	
消費税相当額		式	1		17,604,000	
工事費計		式	1		193,644,000	